GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CONTABLE 2021
DESGLOSE DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICION Y ETIQUETADOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021
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CONCEPTO

LIBRE DISPOSICION

RECURSOS
ETIQUETADOS

SALDO AL 30 DE
JUNIO DE 2021

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentos
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Banass/Nenandancine y Olres
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)
Fondos con Afectacién Especifica .
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes
Dotoutius a Rouibin Eleuiive v Equivaioiios
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Ueudores por Anticipos de 1a | esoreria a Coro Hiazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacién de Serv. a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adqulsmlén de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto Piazo
AﬂlICIpO a Contratistas por Obras Pubiicas a Corto Piazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Bienes en Transito
Almacenes
Almacan de Materiales y Suministros de Consumo
deo Activos Circulantes
stimaciones para cuen as incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Adaquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Flazo
T!lulos y Valores a Laroo Plazo

y Contratos A
Partnclpaclones y Aportaciones de Capital

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Netidoras Nivarsos a | argn Plazo
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo
Préstamos Otorgados a Largo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construecionas en Proceco en Bienee de Daminio Piblica
Con: P Bienes Propics
Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biolégicos

Activoe Intangibles
Software
Patentes, Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias
Otros Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada de Infraestructura
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles
Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles

Aclivus Dileridus
Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Derechos sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero
Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo
Anticipos a Largo Plazo
Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado

2,999,788.42

777717 R

e

2,888,438.19
39,127.37

1,UUT.0

1,669.58

3,001,458.00

2,999,788.42

12,320.80
2,888,438.19
39,127.37
1,005.55

1,669.58

3,001,458.00

17.85

17 85

2,126,258.64
1.054,276.41
39,077.85
981.875.00
51,029.38
3234.823.44
220,562.41
102,241.03
(1,069,062.49)
(1,045,571.67)

(23,490.82)

2,850,575.70

17.85

17.85

2,126,258.64
1,054,276.41
39,077.85
981,875.00
51,029.38
234.923.14
229,582.41
102,241.03
(1,069,062.49)
(1,045,571.67)

(23,490.82)

Z,530,578.76

Otros Activos Diferidos 2,950,579.76 2,950,579.76
Estinacidin por Péidida o Detsiioro de Activos iw Circulaites
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Documentos por Cobyar a Largo Plazo
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores Diversgs gor Cobrar a Largo Plazo
Otros Activos no Circulantes b
Bienes en Arrendamiento Financiero i
Bienes en Comodato !
Total de Activos No Circulantes 4,339,617.2 4,338,617.20
Total dol Active 7.341.075,2(‘\ ) 7.244,075.20
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